O presente instrumento está amparado no Artigo 57, Inciso II e no Artigo 65, Inciso I, a, da
Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores, e na Cláusula Quinta do Contrato (SEI nº 13897840): 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais), sendo R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) referente às etapas anteriores, e R$4.200,00 (quatro
mil e duzentos reais), referente à presente prorrogação de prazo do contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$4.200,00
(quatro mil e duzentos reais), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na UG 393031/39252; Natureza de Despesa nº 339039.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS

5.1. O prazo de execução dos trabalhos contratados,  consideradas eventuais  prorrogações ou